
2. Mateřská škola Karlovy Vary, Krušnohorská 16, příspěvková organizace 

Krušnohorská 740/16, 360 10 Karlovy Vary, IČ: 71237011 

ID datové schránky: fw3u4cy, tel: 774 484 953, e-mail: reditelka@2mskv.cz 

 
 

Výše úplaty za předškolní vzdělávání – školní rok 2023/2024 

 
 

Ředitelka 2. Mateřské školy Karlovy Vary, Krušnohorská 16, příspěvková organizace (dále jen 2. MŠ) 
podle § 123, odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání (dále jen vyhlášky), ve znění pozdějších předpisů, a po projednání se zřizovatelem školy, 
Statutárním městem Karlovy Vary  

s t a n o v u j e 
 

1. základní částku úplaty za předškolní vzdělávání dětí s celodenním provozem pro období od 1. 9. 
2023 do 31. 8. 2024 ve výši 510,- Kč měsíčně.  
 

2. Za kalendářní měsíc, v němž bude ze závažných důvodů omezen nebo přerušen provoz 2. MŠ 
po dobu delší než 5 vyučovacích dnů bude pro projednání se zřizovatelem úplata snížena na výši 
odpovídající poměrné části výše úplaty stanovené pro celodenní provoz ze stanovené základní 
měsíční částky (§ 6, odst. 5 vyhlášky). 
 

3. Předškolní vzdělávání se poskytuje dítěti bezúplatně od počátku školního roku, který následuje 
po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku (§ 123 odst. 2 školského zákona) – povinný 
předškolní ročník. 

 
4. Osvobození od úplaty se vztahuje na zákonného zástupce nezaopatřeného dítěte, který prokáže 

ředitelce 2. MŠ, že: 
 

- pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
- tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči, 
- je rodičem, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo na fyzickou osobu, která o dítě osobně pečuje, 
- z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče. 

(§ 6 odst. 6 písm. a) - d) vyhlášky) 
 

O snížení úplaty nebo o jejím osvobození rozhoduje ředitelka 2. MŠ na základě písemné žádosti 
zákonného zástupce (formuláře jsou ke stažení na www.2mskv.cz). 
 

5. Stanovená výše úplaty platí i pro děti cizinců (§ 83, odst. 1, 2 zákona č.161/2006 Sb., zákona  
o pobytu cizinců na území ČR, v souladu s § 183 b), odst. 2-4 školského zákona, a § 2 zákona  
č. 67/2022, Lex Ukrajina) 

 
6. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce. 

 
Úplata je stanovena pro všechna místa poskytovaného vzdělávání 2. MŠ Karlovy Vary, Krušnohorská 
16, příspěvková organizace:   Krušnohorská 16 Javorova 2   MŠ Sedlec 5 
    Truhlářská 11  Kpt.  Jaroše 6  MŠ Vilová 1 
    Mládežnická 6  Fibichova   Dvořákova 1 
 
 
 
Č. j.: 2MS/509/2023 
V Karlových Varech       Lenka Fischbachová 
12.6.2023        ředitelka školy 

http://www.2mskv.cz/

		2023-06-12T22:41:42+0200
	Lenka Fischbachová




